PAGE
4

ПРОЕКТ
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      от

                                                                       №
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от

8 апреля 2009 г. № 135 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение»
Рассмотрев протест Асиновского городского прокурора от 14.06.2013 № 17-2013, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь положениями Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», утвержденное решением Совета Асиновского городского поселения от 8 апреля 2009 г. № 135 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», следующие изменения:
1) статьи 8 и 9 исключить;

2) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Учет муниципального имущества в Реестре муниципального имущества.
Муниципальное имущество подлежит учету в Реестре муниципального имущества в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 30 августа 2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.».

2. Рекомендовать Администрации Асиновского городского поселения (Ю.Р. Кутепов) привести муниципальные правовые акты Администрации Асиновского городского поселения в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения (С.В. Бажина).

Глава Асиновского городского поселения-

председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                          Н.А. Данильчук

1. Внести в решение Думы Города Томска от 14.08.2012 №459 «Об утверждении Положения о порядке предоставления имущества муниципальной имущественной казны Города Томска в безвозмездное пользование» следующие изменения:

1) В пункте 3.3. Положения о порядке предоставления имущества муниципальной имущественной казны Города Томска в безвозмездное пользование, утвержденного указанным решением (далее - Положение):

а) абзац 1 дополнить после слов «за исключением политических партий (далее – некоммерческие организации)» словами «, и физическим лицам, не являющимся хозяйствующими субъектами.»;

б) подпункт 3.3.2 изложить в следующей редакции: «3.3.2. Комиссия выносит заключение о целесообразности передачи недвижимого имущества в безвозмездное пользование некоммерческой организации или физическому лицу, не являющемуся хозяйствующим субъектом».

2) Подпункт «д» пункта 3.7. Положения изложить в следующей редакции: «д) при наличии положительного заключения Комиссии о целесообразности передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование (в случае передачи муниципального недвижимого имущества в безвозмездное пользование некоммерческой организации или физическому лицу, не являющемуся хозяйствующим субъектом);».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложи

	РЕШЕНИЕ

	00.00.2013
	№ ___

О требовании прокурора города Томска об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов

	Рассмотрев требования прокурора города Томска от 09.10.2013 № 753ж-2011 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, руководствуясь Уставом Города Томска,

	Дума РЕШИЛА:

          1. Согласиться с требованием прокурора города Томска от 09.10.2013 № 753ж-2011 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов.

          2. Постоянной комиссии по Регламенту и правовым вопросам Думы Города Томска (С.Ю.Панов) совместно с администрацией Города Томска (Н.А.Николайчук) подготовить для рассмотрения на собрании Думы Города Томска проект решения Думы Города Томска о внесении изменений в решение Думы города Томска 27.11.2007 № 687 «О корректировке Генерального плана и об утверждении Правил землепользования и застройки Муниципального образования «Город Томск» с учетом указанного требования прокурора  города Томска.

          3. Уведомить прокурора города Томска о результатах рассмотрения требования в письменной форме.

          4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Регламенту и правовым вопросам Думы Города Томска (С.Ю.Панов).

Председатель

Думы Города Томска                                                                                             С.Е.Ильиных

печать этого документа